
PROVOZNÍ ŘÁD PLACENÉHO NEHLÍDANÉHO PARKOVIŠTĚ "NA CHVALSKÉ TVRZI" 

 
1. Provozovatel:    
Michal Málek 
sídlo: Meziluží 2171/3, 193 00 Praha – Horní Počernice 
IČ.: 66030374 
Tel.:  
 
2. Práva a povinnosti provozovatele: 
Provozovatel odpovídá za: 
a) dopravní značení a organizaci provozu na parkovišti; 
b) viditelné umístění ceníku za parkovací služby, provozní doby a provozního řádu 

parkoviště 
c) udržování pořádku a čistoty na parkovišti 
d) vydání kontrolního dokladu řidiči o vjezdu do areálu 
e) vydání účetního dokladu o zaplacení parkovného  
f) správnost a úplnost daňového dokladu za parkovné; 
g) provozovatel a správce pověřený provozem upozorňují návštěvníky, že parkoviště není 

hlídané a provozovatel ani obsluha pověřená provozovatelem nezajišťuji ochranu a 
ostrahu zaparkovanýchautomobilů. Přítomná obsluha zajišťuje pouze provoz, ochranu a 
ostrahu majetku provozovatele. Provozovatel aniobsluha neodpovídá za parkující 
vozidla, nebo jejich obsah 

h) dodržování provozní doby od 11:00 do 23:00 - provozní doba může být prodloužena dle 
počtu parkujících vozidel na parkovišti před ukončením provozní doby, či dle aktuálních 
potřeb provozu parkoviště 

i) umožní bezplatné parkování zaměstnancům pizzerie La Tratoria, kavárny Mondi, Domu 
umění Špejchar, nájemcům objektu „ Sklenářství“, Chvalského zámku, případně jiným 
subjektům podnikajícím a sídlícím v prostoru areálu Chvalské tvrze - a to na určených 
parkovacích stáních "za stodolou" jakož i svatebčanům. 

j) umožní bezplatné parkování třem služebním vozidlům Úřadu Městské části Praha 20 a 
členům zastupitelstva Městské části Praha 20, kteří se prokáží průkazem zastupitele. 
Plocha vyhrazená pro zaměstnance bude určena nájemcem parkoviště dle provozní 
potřeby.  

k) umožní průjezd zákazníkům hotelu Chvalská Tvrz a restaurace Sezóna k bezplatným 
parkovacím místům těchto provozoven 

l) umožní bezplatný průjezd k dvěma parkovacím místům příslušníkům Městské policie 
hlavního města Prahy přímo za objektem č.p. 867, která budou vyhrazena a označena 
značkou pro parkování. 

m) umožní bezplatný průjezd vozidlům Římskokatolické farnosti u kostela sv. Ludmily 
k jejich objektům a parkovacím místům před objekty kostela a fary 

n) umožní bezplatný průjezd vozidlům oficiálních návštěv Chvalského zámku k parkovacím 
místům před severním průčelím zámku 

 
Obsluha pověřená provozem je oprávněna: 

a) požadovat po zákaznících plnění jejich povinností vyplývajících z tohoto provozního 
řádu; 

b) odmítnout umístit na parkoviště vozidlo (motocykl), ze kterého uniká PHM, olej čijiné 
kapaliny, či jinak ohrožuje čistotu či bezpečnost na parkovišti 

c) odmítnout k parkování vozidlo, které není řádně zabezpečeno proti odcizení; 
d) odmítnout k parkování vozidlo při plném obsazení parkovacích míst 
e) vydávat zákazníkům pokyny související s parkováním na parkovišti ve smyslu tohoto 

provozního řádu 
f) určovat konkrétní parkovací místa pro jednotlivá parkující vozidla, tak aby byla plocha 

parkoviště optimálně využita. Míru optimálního využití parkovací plochy určuje 
obsluha pověřená dozorem   

g) odmítnout jednání s osobami podnapilými či agresivními  



h) v případě ilegálně zaparkovaného vozidla neprodleně informovat pronajímatele ( MČ 
Praha 20 ) za účelem jeho odtahu  

i) vybírat parkovné v následujícím tarifu: 15 - 60 minut - 10 Kč,  
j) každá další započatá hodina - 10 Kč. 

 
3. Práva a povinnosti zákazníka: 
Zákazník je povinen: 

a) seznámit se a dodržovat provozní řád parkoviště; 
b) dbát pokynů pracovníka parkoviště; 
c) umístit vozidlo (motocykl) tak, aby nevzniklo žádné nebezpečí a aby 

nepřekáželojinému vozidlu (motocyklu) v parkování, provozu či manipulaci; 
zabezpečit vozidlo (motocykl) tak, aby nedošlo ke škodě na vozidle (motocyklu) 
aostatních věcech zákazníka a třetích osob; 

d) zdržet se činnosti, kterou by znečišťoval nebo mohl znečistit prostory parkoviště nebo 
příjezdových komunikací; dodržovat podmínky protipožární bezpečnosti, ochrany 
zdraví apod.; 

e) zákazník je povinen zaparkovat dopravní prostředek pouze na místech, která jsou pro 
parkování určena  

f) neprovádět na parkovišti opravy, seřizování, čištění, mytí a jiné úpravy vozidla 
(motocyklu), včetně manipulace s PHM a oleji; 

g) v případě havárií nebo nutných stavebních úprav v prostorách parkoviště 
přemístit nebo strpět přemístění vozidla (motocyklu) na nezbytně nutnou dobu ato na 
parkovací místo určené provozovatelem nebo oprávněnou třetí osobou 

h) při ztrátě parkovacího lístku uhradit jednorázovou pokutu ve výši 200,-Kč 
i) zákazník je povinen respektovat a dodržovat dopravní značení v celém 

objektu a nepřekročit rychlost 5 Km/h 
j) zákazník je dále povinen chovat se na parkovišti slušně a korektně, zejména se 

vystříhat poškozování majetku a zařízení parkoviště a okolo parkujících vozidel, či 
napadání a obtěžování obsluhy pověřené dozorem 

 
Zákazník odpovídá za: 
- v plném rozsahu za všechny škody, které případně způsobí v prostorách parkoviště 
 
Zákazník je oprávněn: 

a) obdržet daňový doklad za parkovné; 
b) na požádání se podrobněji seznámit s provozním řádem parkoviště. 

 
Provozovatel a obsluha pověřená provozem upozorňují návštěvníky, že 
parkoviště není parkovištěm hlídaným a provozovatel nezajišťuje ochranu a 
ostrahu zaparkovaných automobilů 
 
4. Platnost provozního řádu 
Tento provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 7. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
Michal Málek 
Provozovatel 


